1

证券代码：000411            证券简称：英特集团           公告编号：2019-063

浙江英特集团股份有限公司

关于子公司申请办理应收账款无追索权保理业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、保理业务概况

为降低应收账款余额，加速资金周转，保障经营资金需求，公司控股子公司浙江英特药

业有限责任公司（简称“英特药业”）及其控股子公司宁波英特药业有限公司（简称“宁波

英特”）拟向中国民生银行股份有限公司（杭州分行）、中国银行股份有限公司（浙江省分行）、

招商银行股份有限公司（宁波分行）申请办理应收账款无追索权保理业务。

2019 年 8 月 22 日，公司八届三十六次董事会议审议通过了《关于子公司申请办理应

收账款无追索权保理业务的议案》（9 票同意，0 票反对，0 票弃权）。本次保理业务经公司

董事会批准后即可实施，无需公司股东大会或政府有关部门批准。

英特药业为公司控股子公司（公司持有其 50%股权），本次保理业务不构成关联交易，

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

交易对方为上市公司中国民生银行股份有限公司、中国银行股份有限公司、招商银行股

份有限公司（上述三家银行均为上海证券交易所上市公司，基本情况请参见其公开披露信

息）。

公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成对交易对方利

益倾斜的关系。

三、交易标的基本情况

交易标的：英特药业及其控股子公司在业务经营中发生的部分应收账款。

四、保理业务的主要内容

1、保理方式：

应收账款无追索权保理方式，即英特药业、宁波英特将应收账款转让给银行。

2

2、保理融资金额：

保理融资金额累计发生额不超过 3.50 亿元。

3、保理融资期限：

期限不超过一年。

4、保理融资费率：

保理融资费率按照同期同档次人民币贷款基准利率适当浮动（浮动幅度不超过 20%），

具体费率由双方协商确定。

五、办理保理业务目的和对公司的影响

1、缩短应收账款回笼时间，加速资金周转。

2、提高资金使用效率。

    3、减少应收账款余额，改善资产负债结构及经营性现金流状况。

六、独立董事意见

为缩短应收账款回笼时间，改善资产负债结构及经营性现金流状况，公司子公司浙江英

特药业有限责任公司及其控股子公司申请办理应收账款无追索权保理业务，有利于企业的业

务发展，符合公司和全体股东的利益，我们同意浙江英特药业有限责任公司及其控股子公司

办理应收账款无追索权保理业务。

特此公告。

        浙江英特集团股份有限公司董事会

  2019 年 8 月 24 日